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ENNAKKOTEHTÄVÄ 

 

Opettajaopintosi Tampereen ammattikorkeakoulun ammatillisessa 
opettajankoulutuksessa alkavat ennakkotehtävällä. Ennakkotehtävä on osa HOPS ja 
Portfolio 5 op – opintojaksoa, eli se on myös ensimmäinen opintosuorituksesi. 
Opettajatuutorisi lukee ennakkotehtäväsi ja se toimii pohjana aloitusvaiheen HOPS-
keskustelussa, joten ”valmista” suunnitelmaa sinun ei tarvitse vielä tehdä. Palauta 
ennakkotehtäväsi lopussa olevan ohjeen mukaan. 
 
Ensimmäisessä osassa aloitetaan HOPS-perustiedoilla, jotka pohjustavat tulevaa 
HOPS-keskustelua. Toisessa osiossa kohdistetaan huomio omiin kokemuksiisi ja 
käsityksiisi opettajan työstä ja opettajana toimimisesta. Kolmannessa osassa 
aloitetaan jo omien opintojen suunnittelu opettajankoulutuksen 
opetussuunnitelman avulla. Se luo taustaa henkilökohtaisen opinto- suunnitelmasi 
(HOPS) laatimiselle ja mahdollisen aikaisemman osaamisesi tunnistamiselle. 
 

1. HOPS- perustiedot: 

 

Yhteystietoni: 
 
Työ- ja elämäntilanne (opiskeluun vaikuttavat tekijät esim. opettajan työt, 
käytettävissä olevat aikaresurssit ym.): 
 
Omat vahvuudet ja ohjauksen tarpeet opiskelijana: 
 
Uratoiveet (missä näkisit itsesi työskentelevän tulevaisuudessa ammatillisena 
opettajana): 
 
Alustava aikataulutavoite AmO-opinnoille:  
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2. Minun tieni opettajaksi 

 

Kerro, miten olet kulkenut kohti opettajuutta. 
 
Jos sinulla on jo opettajakokemusta, kerro kuinka pitkään ja millaisissa opettajan 
tehtävissä olet toiminut sekä millaisia kokemuksia opettajuus on sinulle tähän 
mennessä tarjonnut. Millä tavalla olet kehittynyt työsi kautta ja millaista osaamista 
olet saavuttanut? Millaisia opettajan työn osa-alueita tunnistat ja miten ja missä niistä 
näet tarvetta kehittyä? 
 
Jos sinulla ei ole kokemusta opettajana toimimisesta, kerro, mikä sinua 
opettajuudessa tai opettajankoulutuksessa kiehtoo. Voit kertoa myös erilaisia 
kokemuksia kohtaamistasi opettajista, joilla ehkä on ollut vaikutusta urapohdintoihisi. 
Millaisia haaveita, toiveita tai ajatuksia sinulla on opettajantyötä kohtaan? Millaisia 
opettajan työn osa-alueita tunnistat ja miten ja missä niistä näet tarvetta kehittyä? 
 
Vastauksen 2a/b suosituspituus on yksi sivu. 
 
Voit tutustua seuraaviin ammatillisen opettajan osaamista ja identiteettiä käsitteleviin 
tutkimusartikkeleihin ja hyödyntää niitä omassa vastauksessasi: 
 
 
Kukkonen, H., Tapani, A., Ilola, H., Joensuu, M., & Ropo, E. (2014). 
Opettajaidentiteetin rakentumisen ainekset ammatillisessa opettajankoulutuksessa. 
Ammattikasvatuksen aikakauskirja, 16(2), 28–48. 
https://journal.fi/akakk/article/view/113628 
 
Maunu, A. (2018). Opettaja, kasvattaja ja jotain muuta. Ammatillisten opettajien 
ammatti-identiteetti arjen käytäntöjen näkökulmasta. Ammattikasvatuksen 
aikakauskirja, 20(4), 70–87. 
https://journal.fi/akakk/article/view/84613 
 
Vilppola, J., Hämäläinen, R., Vähäsantanen, K., & Salo, P. (2020). Opettajana jo 
toimivan opettajaopiskelijanosaamisen kehittyminen – osaamisperustainen ja 
työelämälähtöinen ammatillinen opettajankoulutus. Ammattikasvatuksen 
aikakauskirja, 22(2), 32–51. https://journal.fi/akakk/article/view/95962/54349 
 

 

3. Opettajankoulutuksen opetussuunnitelma ja oma osaamiseni 

 

https://journal.fi/akakk/article/view/113628
https://journal.fi/akakk/article/view/84613
https://journal.fi/akakk/article/view/95962/54349
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TAOKin opetussuunnitelma eli OPS on osaamisperustainen. 
 
Perehdy ammatillisen opettajankoulutuksen opetussuunnitelmaan, jonka löydät tästä 
linkistä: Ammatillinen opettajankoulutus | Opinto-opas, TAMK 

 

Syvenny kokonaisuutena opintojaksojen osaamistavoitteisiin 
Vertaile omaa osaamistasi opintojaksojen osaamistavoitteisiin ja tee niistä perusteltu 
yhteenveto. 
Dokumentoi yhteenvetosi tiiviinä tekstinä tai esim. käsitekartan avulla. 
 
Hyödynnä mm. seuraavia kysymyksiä yhteenvedon laadinnassa: 
Millaisia ajatuksia em. osaamistavoitteet ja sisällöt sinussa herättävät? Mikä 
sisällöistä kiinnostaa sinua erityisesti? Puuttuuko OPSista jotain? 
Mitä hankalasti sisäistettäviä kohtia niissä mahdollisesti on? 
Mitä jo osaat ja miten tuo osaaminen on sinulle kertynyt esim. aikaisempien opintojesi 
ja opetus-/työhistoriasi aikana? 
Mitä kokemuksia, vahvuuksia ja kehittämiskohteita sinulla on OPSin 
osaamistavoitteisiin peilaten? 
 
Vastauksen 3 suosituspituus on yksi sivu. 

 
 

 

Palautusohje (palauta yksi tiedosto) 

 
Palauta ennakkotehtävä oman tuutorryhmäsi Moodle-alueelle viimeistään perjantaina 
8.5.2026. Moodle alueen nimi on Hops ja portfolio. Moodleen kirjautumiseen tarvitset 
TUNI-tunnuksiasi.          
 

 

 

Yhdessä osaavammaksi opettajaksi! 

 

https://tamk-study-guide.tuni.fi/175/fi/11/12/4757

